

## **КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛОН** Ш У О М

## **ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2015 г. № 97

г. Сыктывкар

## О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Коми»

В целях реализации Закона Республики Коми «О некоторых мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Коми» Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Определить Министерство труда и социальной защиты Республики Коми уполномоченным органом исполнительной власти Республики Коми по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территорий государств участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций и обнаруженных на территории Республики Коми.
- 2. Определить государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Сыктывкара» учреждением, работники которого осуществляют перевозку между субъектами Российской Федерации несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений открытого типа и иных организаций.
  - 3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Коми от 24 июня 2010 г. № 190 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших

из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебновоспитательных учреждений и иных детских учреждений»;

постановление Правительства Республики Коми от 23 января 2014 г. № 19 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 24 июня 2010 г. № 190 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-вспомогательных учреждений и иных детских учреждений».

- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере социальной политики.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Республики Коми

СТВа
Протокольный отдел
Отдел

имот

В. Тукмаков